

Uchwała nr XXXVII/284/2014
Rady Gminy i Miasta Raszków
z dnia 28 sierpnia 2014 roku

w sprawie zmian budżetu na 2014 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.poz.594), art. 212, 235 – 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 roku poz. 885)

Rada Gminy i Miasta Raszków uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXXII/247/2013 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie budżetu na 2014 rok zmienionej

Uchwałami Rady Gminy i Miasta Raszków:

- nr XXXIV/262/2014 z dnia 25 marca 2014 roku
- nr XXXV/271/2014 z dnia 27 maja 2014 roku
- nr XXXVI/282/2014 z dnia 26 czerwca 2014 roku

Zarządzeniami Burmistrza Gminy i Miasta Raszków :

- nr 0050.617.2014 z dnia 21 stycznia 2014 roku
 - nr 0050.628.2014 z dnia 31 stycznia 2014 roku
 - nr 0050.656.2014 z dnia 31 marca 2014 roku
 - nr 0050.665.2014 z dnia 24 kwietnia 2014 roku
 - nr 0050.684.2014 z dnia 11 czerwca 2014 roku
 - nr 0050.693.2014 z dnia 30 czerwca 2014 roku
 - nr 0050.694.2014 z dnia 10 lipca 2014 roku
 - nr 0050.696.2014 z dnia 28 lipca 2014 roku
 - nr 0050.700.2014 z dnia 14 sierpnia 2014 roku
- wprowadza się następujące zmiany:

§ 2. 1. W § 1 ust.1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu o kwotę **296.145,56 zł**

do kwoty	32.372.626,89 zł
z tego:	
- zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę	167.145,56 zł
do kwoty	31.589.599,89 zł
- zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę	129.000,00 zł
do kwoty	783.027,00zł

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. w § 1.2. pkt.1 zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę **14.398,56 zł**

do kwoty **4.323.519,89zł**
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały .

§ 3. 1. w § 2 ust.1. zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu o kwotę **296.145,56 zł**
do kwoty **36.892.999,89 zł**

z tego :	
- zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę do kwoty	280.145,56 zł 30.808.998,89 zł
- zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę do kwoty	16.000,00 zł 6.084.001,00 zł

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

2. w § 2.2. pkt. 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę	14.398,56zł
do kwoty	4.323.519,89zł

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

3. W § 2 ust 3 „plan wydatków majątkowych realizowanych przez Gminę w roku 2014 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały

§ 4 § 7. W załączniku nr 6 „plan dotacji udzielanych z budżetu dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2014 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. §7 otrzymuje brzmienie : „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie **153.030 zł** przeznacza się na realizację programu rozwiązywania problemów alkoholowych oraz na realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie **187.851zł**

§ 6. Określa się plan dochodów z opłat i kar pieniężnych, o których mowa w art.402 ust. 4-6 ustawy Prawo ochrony środowiska w wysokości 82.000 zł, które przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska określonych ustawą.

§ 7. W załączniku nr 10 „środki do dyspozycji jednostek pomocniczych” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

do uchwały nr XXXVII/284/2014

Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 28 sierpnia 2014 roku

w sprawie zmian budżetu na 2014 rok

Przedstawione w uchwale zmiany w budżecie dotyczą :

W planie dochodów :

Dział 600 – rozdział 60016 § 6300 zwiększenie o kwotę 129.000 zł,
są to środki otrzymane z Województwa Wielkopolskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie budowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. 4 m, oznaczonych w ewidencji gruntów jako obręb Sulisław, Bieganin, Radłów, Drogosław, Grudzielec.

W związku z faktem, iż na pokrycie kosztów budowy dróg w w/w obrębach zaangażowano w całości środki z budżetu gminy, zwrot środków z Województwa Wielkopolskiego w kwocie 129.000 zł przeznacza się na inne wydatki bieżące i majątkowe.

Dział 756- rozdział 75618 § 0480 – zwiększenie o kwotę 4.194 zł – zwiększenie planu z tytułu wpływów z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych

Dział 758 – rozdział 75801 § 2920 zwiększenie ogółem o kwotę 136.600zł- podstawa – pismo Ministra Finansów nr ST5/4822/8g/BKU/14 – kwota 96.600 zł- środki z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne świetlic szkolnych w szkołach podstawowych oraz pismo Ministra Finansów nr ST5/4822/6g/BKU/14 – środki z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej- kwota 40.000 zł- kwota przeznaczona jest na dofinansowanie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne w nowo wybudowanych obiektach szkół.

Dział 801- rozdział 80101 § 2010 zwiększenie o kwotę 14.398,56 zł
na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.258.2014.7 z dnia 20 sierpnia 2014 dotacja celowa na wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

Dział 854 - zwiększenie o kwotę 1.953 zł - środki pozyskane z Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej w ramach wymiany młodzieży

Dział 900 – zwiększenie o kwotę 10.000 zł – wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska

W planie wydatków

Dział 600 - rozdział 60016, zwiększenie ogółem o kwotę 110.601 zł, z tego:
§ 4210 – kwota 601 zł – przeniesienie na wniosek sołectwa Jaskółki
§ 6050 – zadanie pn. „:,, przebudowa drogi w m. Drogosław”- zwiększenie o kwotę 50.000 zł, zadanie pn.:” przebudowa drogi w m. Niemojewiec-Walentynów” – zwiększenie o kwotę 60.000 zł.

Dział 710 – rozdział 71004, zwiększenie o kwotę 100.000 zł z przeznaczeniem na opracowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
Dział 750 – rozdział 75075 – kwota 2.500 zł środki przeznacza się na promocję gminy

Dział 754- rozdział 75405, zwiększenie o kwotę 3.500zł – środki przeznacza się na zakup komputera i drukarki na potrzeby Komisariatu Policji w Raszkowie.

Ponadto w rozdziale 75412 przeniesienia między paragrafami(zwiększenie planu wydatków na dotacje celowe dla OSP z terenu gminy)

Dział 801 – w związku ze zwiększeniem subwencji oświatowej o kwotę 136.600 zł po stronie wydatków dokonuje się zwiększenia w rozdziałach 80101 i 80110 dla szkół z terenu gminy zgodnie ze złożonymi wnioskami:

Szkoła Podstawowa w Jankowie Zalesnym § 4210 – 8.300 zł, § 4240 – 1.500 zł,
Szkoła Podstawowa w Bieganinie § 4210- 6.000 zł, § 4240 – 1.000 zł,
Szkoła Podstawowa w Radłowie § 4210- 12.000 zł, § 4240 – 2.000 zł
Szkoła Podstawowa w Ligocie § 4210- 8.300 zł, § 4240 – 1.500 zł
Zespół Szkół im. Orła Białego w Korytach § 4210- 15.000 zł, § 4240 – 6.000 zł
Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Raszkowie z siedzibą w Pogrzybowie § 4210- 50.000 zł, § 4240 – 5.000 zł
Gimnazjum im. Armii Krajowej w Raszkowie z siedzibą w Pogrzybowie rozdział 80110 § 4210 – 20.000 zł.

Ponadto w rozdziale 80101 § 6050 na zadanie pn.:” Termomodernizacja SP w Ligocie”- zwiększenie o kwotę 10.000 zł, w rozdziale 80110 § 4300 – zwiększenie o kwotę 4.000 zł (Gimnazjum w Raszkowie) z przeznaczeniem na renowację pomieszczeń „starej „sali.

W związku z otrzymaną dotacją celową w rozdziale 80101 w kwocie 14.398,56 zł po stronie wydatków dokonuje się zwiększenia dla szkół z terenu gminy zgodnie ze złożonym wnioskami:

Szkoła Podstawowa w Jankowie Zaleśnym § 4210 – 9,16 zł, § 4240 – 915,75 zł,
Szkoła Podstawowa w Bieganinie § 4210- 17,57zł, § 4240 – 1.757,25 zł,
Szkoła Podstawowa w Radłowie § 4210- 20,54 zł, § 4240 – 2.054,25 zł
Szkoła Podstawowa w Ligocie § 4210- 6,93 zł, § 4240 – 693,00 zł
Zespół Szkół im. Orła Białego w Korytach § 4210- 22,77 zł, § 4240 – 2.277 zł
Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Raszkowie z siedzibą w
Pogrzybowie § 4210- 65,59 zł, § 4240 – 6.558,75 zł

Dział 851 – rozdział 85154 - zwiększenie o kwotę 4.194zł z tytułu wpłat za korzystanie z jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – środki przeznacza się na wydatki związane z realizacją programu przeciwdziałania alkoholizmowi

Dział 854 – rozdział 85412 kwota 1.953 zł – środki otrzymane z Fundacji Współpracy Polsko- Niemieckiej Współpracy Młodzieży – zwiększenie z przeznaczeniem na usługi związane z wyjazdem młodzieży w ramach wymiany polsko- niemieckiej, (Gimnazjum Raszków)

Dział 900 – zmniejszenie ogółem o kwotę 103.446 zł, z tego:

W związku ze zwiększenie dochodów z tytułu opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska o kwotę 10.000 zł dokonuje się zwiększenia w rozdziałach 90002,90004,90095(wydatki bieżące) oraz kwota 6.000 zł zwiększenie- rozdział 90001 § 6230 - na dofinansowanie kosztów inwestycji proekologicznych realizowanych przez osoby fizyczne.

Kwota 3.330 zł przeniesiona z działu 900 do działu 926 na wniosek sołectwa Grudzielec.

ponadto:

rozdział 90002 § 6050 – zmniejszenie o kwotę 100.000 zł – zadanie pn.:

” Rekultywacja wysypiska w Moszczance”

rozdział 90095 § 6050 – zmniejszenie o kwotę 18.000 zł – zadanie pn.:

„ Siłownia zewnętrzna miejscem rekreacji i integracji mieszkańców wsi Radłów, Ligota, Szczurawice”

Dział 921 – zmniejszenie ogółem o kwotę 3.085 zł , z tego:

– zmniejszenie :

– kwota 1.824 zł przeniesiona na wniosek sołectwa Janków Zaleśny do działów 900 i 926.

– kwota 601 zł - przeniesiona do działu 600 na wniosek sołectwa Jaskółki,

– kwota 660 zł przeniesiona do działu 900 – na wniosek sołectwa Niemojewiec

ponadto:

§ 6050 – zadanie pn.:

- ” budowa Sali wiejskiej w Jankowie Zaleśnym”- zmniejszenie o kwotę 20.000 zł
- „, przebudowa Sali w Jaskólkach” – zwiększenie o kwotę 20.000 zł.

Dział 926 – zwiększenie o kwotę – 14.930 zł, tego:

- § 4210 – kwota 1.600 zł – sołectwo Janków Zaleśny,
kwota 2.000 zł – zwiększenie na zadania w zakresie sportu masowego
- § 4300- kwota 3.330 zł – zwiększenie – sołectwo Grudzielec.
- § 6060 – zwiększenie o kwotę 8.000 zł z przeznaczeniem na zakup kosiarki do koszenia trawy- boisko w Korytnicy.

Ponadto:

- w załączniku nr 6 Plan dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w rozdziale 75412 § 2820 dokonuje się zwiększenia o kwotę 2.100 zł do kwoty 17.100zł oraz w rozdziale 90001 § 6230 dokonuje się zwiększenia o kwotę 6.000 zł do kwoty 34.500 zł. Ogółem dotacje celowe udzielane z budżetu dla jednostek spoza sektora finansów publicznych stanowią kwotę 171.600zł.